

Steiner**Artikel: 601 Bio Salami**

Rezeptur	1003	Warengruppe	Rohwurst/ Salame
Stückgewicht	0.00 kg	Bestelleinheit	Kart./cartone
Mindesthaltbarkeit	120 Tage	Verpackungseinheit	16x1/2 Stk/pz vac
Lagertemperatur	max. 18°C	geändert am	14.09.2023

Naturgereeifte Salami mit Edelschimmel- salame stagionato naturale con muffa nobile- prodotto crudo

ABCERT srl. Organismo di controllo autorizzato dal Ministero delle politiche agricole alimentari IT BIO 013. Operatore N.BZ-00712-B Agricoltura UE

Das Produkt entspricht den geltenden Verordnungen:

Il prodotto è conforme alla seguente legislazione comunitaria CE:

Reg.CE 852/2004, Reg.CE 853/2004, Reg.CE 1169/2011, Reg.CE 1935/2004, Reg.CE 2073/2005

Bezeichnung		kcal	kJoule	RM	Brotwert
Fett	39,36 %	354	1456	56 %	
Gesättigte Fettsäuren	14,89 %			74 %	
Kohlenhydrate	1,01 %	4	17		
davon Zucker	0,70 %				
Ballaststoffe	1,46 %	2	11	5 %	
Fleischeiweiß	26,10 %	104	443	52 %	
Salz	4,550 %			75 %	

gesamt kcal /100g : 464 kJoule/100g : 1927 RM % : 23,2

Zutatenliste: Bio Haussalami - salame casareggio bio 100g wurden hergestellt aus/ 100 gr di prodotto finito sono fatti di: 97g Rindfleisch Bio /carne bovino bio, 65g Schweinefleisch Bio/ carne suino bio, Kochsalz/Sale, Gewürzextrakt/aromi naturali, Bio-Gewürze/Spezie-bio, Bio-Dextrose/destrosio-bio, Antioxidantien/antiossidanti: Ascorbinsäure/acido ascorbico, Konservierungsstoffe/conservanti: Natriumnitrit/Nitrito di sodio

Allergen	enthalten	Im Betrieb verwendet
Glutenhaltiges Getreide	nicht enthalten	ja
Krebstiere / Krebstiererzeugnisse	nicht enthalten	nein
Eier und Eierzeugnisse	nicht enthalten	ja
Fisch / Fischerzeugnisse	nicht enthalten	nein
Erdnüsse / Erdnusserzeugnisse	nicht enthalten	nein
Soja / Sojaerzeugnisse	nicht enthalten	nein
Milch / Milcherzeugnisse	nicht enthalten	ja
Schalenfrüchte	nicht enthalten	ja
Sellerie / Sellerieerzeugnisse	nicht enthalten	nein
Senf / Senferzeugnisse	nicht enthalten	nein
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse	nicht enthalten	nein
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg)	nicht enthalten	ja
Lupinen / Lupinenerzeugnisse	nicht enthalten	nein
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse	nicht enthalten	nein